
 

は  じ  め  に 

 

 矢巾町町勢要覧（資料編）をここに刊行いたします。 

この町勢要覧（資料編）は、本町の人口・産業・経済・文化・社会などすべ

ての分野にわたる基本的な統計資料を総合的に収録し、町勢の現況とその推移

を明らかにしようとするものです。 

近年、少子高齢化の急速な進行や、新型コロナウイルス感染症による経済の

変化、ライフスタイルの変化など、社会経済情勢は大きく変化しています。 

こうした中で、行政、企業経営あるいは諸計画を企画立案する際の指針とし

て、社会・経済の変化を的確に把握し、時代の状況や動きを捉える統計の役割

はますます大きくなっています。 

この統計書を通じて、多くの皆様に本町への理解を深めていただき、経済活

動や学術研究、地域活動などの基礎資料として、広く御活用いただければ幸い

に存じます。 

 終わりに、本書を刊行するにあたり、貴重な資料を提供していただきました

関係機関に対し、深く感謝の意を表しますとともに、さらなる御指導、御協力

を賜りますようお願い申し上げます。 

 

   令和４年 12 月 

 

                     矢巾町長 高 橋 昌 造 

 

 


